


Az emberek méltósággal ké-
szülnek a halottak napjára, azon-

ban sajnos a rossz szándékúak sem
pihennek. A rendőrség, a polgárőrség

és a Városrendészet Győr is azért dolgozik
ilyenkor megsokszorozott erővel, hogy az
emlékezők biztonságban helyezhessék el
szeretteik sírjainál a kegyelet virágait és mé-
cseseit. 

„Minden szervnek, amely a közrend fenntar-
tásával foglalkozik, kiemelt időszak ez” –
kezdte Miletics Mór szakmai igazgató. „Fon-
tos, hogy a rendészeink a megfelelő szakmai
tudással biztosítsák nemcsak a nyugodt
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189.900 Ft
VW Golf Variant 1.5 TSI Life már havi nettó

-ért

w
w
w
.c
a
r
m
e
n
r
e
n
t
.h
u

A tá
jé

ko
zt

at
ás

 n
em

 te
lje

s k
örű

. T
ová

bbi r
és

zle
te

k:

cégek részére

új autó?
Félévente

Ha nem élt ezzel a lehetőséggel, vagy jobban szeretné va-
lakivel személyesen megbeszélni a felmerülő kérdéseket,
akkor 2022. október 20. és november 20. között számláló-
biztosok segítségével tudja kitölteni a kérdőívet.

Fontos tudni, hogy a számlálóbiztosok:
• kötelesek felmutatni az egyedi azonosítókóddal

ellátott igazolványukat, mely telefonon ellenőrizhető
a 06-80/080-143-as zöldszámon;

• a lakosságtól kapott válaszokat tableten rögzítik;
• nem kérdeznek rá semmilyen pénzügyi információra,

pl. jövedelemre, megtakarításra, bankszámlaszámra
vagy PIN-kódra;

• ha további kérdései vannak a számlálóbiztosi
összeírással kapcsolatban, látogasson el a
nepszamlalas2022.hu/osszeiroi-segitseg weboldalra.

Győr Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala kéri a la-
kosságot, hogy a 2022. október 20-án elkezdődött nép-
számlálási terepmunkák sikeres lebonyolítása érdekében
a hiányos vagy sérült házszámokat és a lakások ajtószá-
mait jól látható módon tüntessék fel! Kérjük, ne feledje: a
népszámlálás mindannyiunk közös érdeke!

megemlékezést, hanem minden olyan ese-
tet megelőzzenek, amelyek akár a szemé-
lyek biztonsága, akár a vagyontárgyak eltu-
lajdonítása ellen irányul. Arra kérek minden-
kit, hogy egymásra is figyeljünk! Ha úgy
érezzük, hogy segítségre van szükség, akkor
értesítsük vagy a rendőrséget a 112-es se-
gélyhívón, vagy a Városrendészetet a 06-
20/585-8888-as telefonszámon. Termé-
szetesen, ha látunk a közelben egyenruhást,
akkor szólítsuk meg bátran! Azt hiszem,
mindannyiunk nevében mondhatom, hogy
készséggel állunk rendelkezésükre. Hiszen
szívügyünk Győr biztonsága!” – zárta a Vá-
rosrendészet Győr szakmai igazgatója. 

A VÁROSRENDÉSZEK
IS VIGYÁZZÁK AZ EMLÉKEZŐK

BIZTONSÁGÁT 

NÉPSZÁMLÁLÁSI 
INFORMÁCIÓK

Kezdetét vette a népszámlálás második,
összeírási szakasza. Számlálóbiztosok
keresik fel mindazokat a háztartásokat,
ahol nem töltötték ki online a népszám-
lálási kérdőívet.

Aváros önkormányzata katonai tiszteletadással emlékezett meg halottak
napjáról. A Nádorvárosi köztemetőben tartott ünnepségen Radnóti Ákos al-

polgármester azt mondta: „Életünk csak halottainkkal lehet teljes, mert valaha
ők is részei voltak annak. Sokszor magunk sem gondoljuk, mennyire halandók
vagyunk, pedig mindnyájunknak szembesülnünk kell az elmúlással.” A történel-
mi egyházak papjai imát mondtak az elhunytakért, majd a jelen lévő szervezetek
képviselői megkoszorúzták a hősi halottak emlékművét, így tisztelegve az I. és a
II. világháború áldozatai, valamint az 1956-os mártírok előtt. Az alpolgármester
koszorúkat és mécsest helyezett el Győr egykori polgármestereinek sírjánál is.

KOSZORÚZÁSI ÜNNEPSÉG
A NÁDORVÁROSI TEMETŐBEN

Fotó: Ács Tamás
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SZEMSZ      G

J. Kovács Andrea

ÜZENET
„Voltunk, mint ti, / lesztek, mint
mi, / por és hamu.” – figyelmez-
tet a nagycenki Széchényi-mau-
zóleum lejárata fölötti felirat,
hogy számtalan teendőnk, ki-
sebb-nagyobb ügyeink között se
feledjük: földi létünk előbb-
utóbb véget ér.

Halottak napján újra és újra felsír
bennünk szeretetteink hiánya,
látjuk a kedves arcokat, halljuk
hangjukat, átélünk ezernyi emlék-
töredéket a közeli vagy távolabbi
múltból. Ahogy Kosztolányi írja:
„Volt emberek. Ha nincsenek is,
vannak még. Csodák. / Nem téve
semmit, nem akarva semmit, /
hatnak tovább.” Koszorúkkal, vi-
rágokkal borítjuk hantjaikat,
imádkozunk, gyertyát gyújtunk. A
sötét temetőben millió apró láng
hirdeti: a lélek él, van remény!

Ám a halottak napja nemcsak ró-
luk, hanem rólunk, élőkről is szól.
A temető pedig nem a halál kertje,
sokkal inkább a békességé, a
megnyugvásé. Megállásra, elgon-
dolkodásra késztet. Mennyi min-
dent kaptunk és mit tettünk mos-
tanáig? S ami ennél is fontosabb,
mivel töltjük, mire használjuk a
hátralévő napokat, éveket? Meg
tudjuk-e őrizni mindazt a jót, amit
eleinktől örököltünk? Ki tudjuk-e
javítani az általuk elkövetett hibá-
kat? Képesek vagyunk-e az alko-
tásra, az előbbre jutásra? Lesz-e
mit átadni a minket követőknek?
Az élet megy tovább, és a jelen
csak rajtunk múlik. Ne halogassuk
az elvégzendő feladatot, a békü-
lést, a megbocsátást.

S ne feledjük a Széchenyiek üze-
netét: „Voltunk, mint ti, / lesztek,
mint mi, / por és hamu.”

Aközel háromórás ülésen mintegy 30 té-
mában döntöttek a képviselők. Többek
mellett módosítottak a változtatási ti-

lalmon: egyes üdülőövezetekre is kiterjesztet-
ték, valamint Győrszentiván területén egy volt
bányát minősítettek át hulladéklerakónak.
Fontos megjegyezni: a terület eddig mező-
gazdasági besorolású volt, így működött
ott a bánya. Igazgatási szünetet rendelnek

el a Polgármesteri Hivatalban december
22. és január 6. között. Arról is határoztak,
hogy ezentúl a zöld rendszámos autók
sem parkolhatnak ingyenesen a fizetős öve-
zetekben. 

A nap legjobb hírének nevezte Borsi Róbert
képviselő azt az előterjesztést, mely szerint
továbbra is lakossági áron kaphatja a táv-
hőt mintegy 600 közületi fogyasztó. Így a
többemeletes társasházak földszintjén
üzemelő boltok, üzletek működtetőit, tulaj-
donosait, bérlőit érinti rendkívül kedvezően
a döntés. Akinek ezekben a vegyes célokra
használt épületekben van üzletük, s nincs
külön, saját hőfogadójuk, a sokkal olcsóbb,
lakossági célú távhőszolgálati díjakat kell
csak megfizetniük. 

Az Egyesített Egészségügyi és Szociális In-
tézmény igazgatójának újabb öt évre Kányai
Róbertet választották.

600 KISVÁLLALKOZÓ TERHEIN
ENYHÍT AZ ÖNKORMÁNYZAT

A győri képviselő-testület a hónap utolsó keddjén ült össze a
városháza dísztermében, ahol a jelenlévők először a közelmúltban
elhunyt Havasréti Bélára és dr. Zsilavi Fábiánnéra emlékeztek egy -
perces néma felállással. 

Szerző: Győr+
Fotó: O. Jakócs Péter

Tízmillió forintot ad az önkormányzat a
Győri Háziorvosok Ügyelete Kft. számára,
hogy december 31-ig működtessék az
ügyeleti rendszert, amit majd januártól a
Mentőszolgálat lát el. 

Pályázatot ír ki az önkormányzat a Pálffy u.
8. számú rendelőben háziorvosi praxisra.
Ugyanitt új gyermekháziorvos várja január-
tól a kis betegeket, dr. Fejes Irén nyugdíjba
vonulása után Czikollainé dr. Erdő Gabriella
veszi át a praxist. 

A Sün Balázs Óvoda vezetője, Holle Zsuzsan-
na is nyugdíjba vonul, felmentése januártól
lép életbe. A közgyűlés visszavonta a sport-
szervezetek támogatására kiírt pályázatát. 

Az ülés második felében dr. Dézsi Csaba And-
rás 35 éves munkaviszonya után járó jubileu-
mi jutalma keltette a legnagyobb érdeklődést.
A városvezető kiemelte: nem ő kérte ezt az
összeget, és noha maximálisan megbízik az
önkormányzat jogászaiban, felkérte a jegyzőt,
hogy külső szakértővel vizsgáltassa meg en-
nek jogszerűségét. Ezután dr. Dézsi Csaba
András részletesen beszámolt eddigi mun-
kásságáról, majd bejelentette, hogy 3 millió
forinttal támogatja a Judy Rákalapítványt. Ko-
vács Tamás képviselő, az előterjesztő bizott-
ság elnöke elmondta: utánanézett a törvényi
háttérnek, ez az összeg jár a polgármester-
nek, ő tanárként kapott ugyanilyen jogcímen
jutalmat, ennek kifizetése nem lehetőség
vagy elismerés, hanem kötelezettség. 
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Készült a Győr-Moson-Sopron Megyei Diabetes Egyesület megbízásából.

2022. NOVEMBER 6. GYŐR, KÁPTALANDOMB 

2. Diabétesz Világnapi Konferencia és Diabétesz Séta
A rendszeres és megfelelő időpontokban történő vércukormérés nélkülözhetetlen
a diabétesz kezelésében. Ám nemcsak a mérés fontos, és az adatok rögzítése, 
hanem ez alapján tenni is kell azért, hogy jó legyen az érték. Te mikor mérted 
a vércukrodat utoljára? 

PETROVICZ EMMA 
egyetemista

Kizárható-e az, hogy ezen a területen egy
vagy két beruházás valósul meg? Ha sok be-
ruházást várnak ide, akkor ez a nagyszámú
vállalkozás milyen időtáv alatt tölti be várha-
tóan az Ipari Parkot? Ha egy nagy beruházó
jön a területre, akkor az ipar diverzifikációja
hogyan lesz biztosítva, és mi lesz azokkal a
vállalkozásokkal, akik már most területre
várnak az Ipari Parkban? Nekik ezen felül kell
még további területet biztosítani?
A kérdezés módja azt feltételezi, mintha lé-
tezne egy titokzatos varázsgömb, amiből az
arra hivatottak ki tudnák olvasni, mit hoz a
jövő. Nem zárható ki, hogy kevesebb vállalat
települ majd ide, de az sem, hogy több. Az
viszont kizárható, hogy bármely beruházás
titokban, a nyilvánosság kizárásával valósul-
jon meg. Az ipari diverzifikáció szüksége az
egyik legfontosabb ok arra, hogy az Ipari
Park bővítése mielőbb és minél nagyobb te-
rületen megtörténjen.

A kormányrendelet előírása szerint a terüle-
ten kialakítható legkisebb telekméret 5.000 m2.
Ez – nem számolva a „leeső” utakkal, köz-
műsávokkal, védterületekkel, amik nem ke-
vés területet igényelnek – azt jelenti, hogy
legfeljebb 800 területre bontható a 400
hektár, és legalább 1-re, ha összevonásra
kerül. Így 1 és 800 között bármilyen szám
megvalósulhat mint betelepülő vállalkozói
szám. Jelenleg nem ismert, kik fognak a te-
rületre települni. Ez most is úgy fog kialakul-
ni, mint az elmúlt közel 30 évben is történt.

Azt kommunikálják, hogy a tervezett beru-
házás munkahelyteremtéssel van össze-
függésben. Miért van szükség Győrben
munkahelyteremtésre? Volt-e előzetes

Folytatjuk a Győr jövőjét érintő, az Ipari Park bővítésével kapcsolatos, a győrszentivániak, a győriek
által dr. Dézsi Csaba András polgármesterhez intézett kérdésekre adott válaszok közlését.

IPAR:  ELŐRE MENJÜNK, VAGY LÉPJÜNK HÁTRA?
A GYŐRIEK KÉRDEZNEK, A POLGÁRMESTER VÁLASZOL

tanulmány, megnézték-e a statisztikákat,
prognózisokat, készült-e cselekvési terv,
ami miatt indokoltnak tartják, hogy Győr-
be munkahelyteremtő beruházásokat
hozzanak?
Az Ipari Park fejlesztése munkahelyterem-
téssel jár, hiszen a betelepülő vállalkozások-
nak munkaerőigénye lesz. A gazdaság nem
statikus, folyamatosan változik, valahol nő
a munkaerőigény, valahol csökken. Annak
érdekében, hogy azokon a területeken, ahol
csökken a munkaerőigény, a munkavállalók
ne munkanélkülivé váljanak, hanem el tud-
janak helyezkedni, legyen munkájuk, szük-
ség van a munkahelyteremtésre. Ha több
munkahely létesül, mint amennyi megszű-
nik, az biztosítja, hogy a város biztonsággal
és töretlenül fejlődjön.

A jelenlegi világgazdasági-világpolitikai
környezetben nem lehet megbízható hosz-
szú távú prognózisokat készíteni, ezért
többféle forgatókönyvre kell felkészülni.
Cselekvési terv egy konkrét probléma, fel-
adat megoldására készülhet, így ezen kér-
déskörben ez nem értelmezhető.
Most minden foglalkoztatási előjelzés, ta-
nulmány azt mutatja, hogy a háború okozta
energiaválság, s a drágulás, és az ebből ere-
dő fogyasztáscsökkenés miatt az egész vi-
lágon, így Magyarországon is sok, kisebb-
nagyobb cég megszűnik, csődbe megy, át-
alakul, korlátozza, szűkíti tevékenységét.
Szembe kell nézni azzal, hogy nőhet a mun-
kanélküliség, és valós a veszélye annak,
hogy a teljes foglalkoztatás Győrben sem
lesz tartható. A járműipar fővárosa Közép-
Kelet-Európában Győr. Az autóipar az elekt-
romos hajtásra való rátéréssel – melyet

egyébként azok a zöldek szorgalmaztak leg-
jobban, akik most ennek legfontosabb ele-
mével, az akkumulátornak a gyártásával
próbálják riogatni az embereket – teljesen
átalakul. Szerencsétlen esetben a jelenlegi
motorokat szerelő munkatársaknak akár a
fele munka nélkül maradhat. Szerencsére

vannak jó jelek, új modellek győri gyártása is
megkezdődik. Összességében azonban biz-
tosan kimondható: az ipar, az Ipari Park fej-
lesztése nélkül Győr elveszíti jelenlegi gaz-
dasági pozícióit, és a munkanélküliség valós
gondja lesz városunknak. Ezt nem szeret-
ném ölbe tett kézzel megvárni!

(Folytatjuk)

Fotó: O. Jakócs Péter
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Anapokban tartott közgyűlésről kér-
dezték elsőként a polgármestert a
műsorvezetők. „Brutális az energia-

árak növekedése. Sokszor elmondtuk már,
de nem lehet elégszer hangsúlyozni, hogy a
gázfelhasználásunk díja 500 millió forintról
5,5 milliárdra emelkedik idén. Ezzel együtt
arra kell törekedni, hogy a győriek és a győri
vállalkozások meg tudjanak élni, fenn tudja-
nak maradni" – emelte ki a városvezető. Dr.
Dézsi hozzátette, hogy ezért fogadta el a
közgyűlés, hogy azoknak a kis üzleteknek és
boltoknak, vállalkozásoknak, melyek társas-
házak, nagyrészt panelek alján működnek,
és nincs külön hőfogadójuk, nem emelik fel
a gáz-, illetve hőszolgáltatás díját.

„Ezt a város fizeti meg helyettük, meg kellett
keresni a forrását, de örülünk, hogy ezt meg
tudtuk tenni! Mindig nézzük a lehetőséget,
hogy hol tudunk segíteni. A tervezett racio-
nalizálás során arra kértem az intézmények

vezetőit is, hogy ne legyen elbocsátás, első-
sorban az emberség az, amire figyelnünk
kell! Eljött az idő arra, hogy átgondoljuk az
életünket Győrben: miként tudjuk beosztani
a közös pénzünket azért, hogy ez a város
ezen a szinten, vagy még magasabb színvo-
nalon üzemeljen” – fogalmazott a műsorban
a polgármester.

DR. DÉZSI: ELSŐSORBAN AZ EMBERSÉG 
AZ, AMIRE FIGYELNÜNK KELL!

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Vig Norbert

Közgyűlés és Győrszentiván – erről szólt többségében a csütörtöki
polgármesteri vizit. Dr. Dézsi Csaba András ismét rádiónk stúdiójába
látogatott, ahol a tőle megszokott őszinteséggel beszélt az
aktualitásokról, és a tervezett adventi programokat is érintette.

Győrszentivánról is szó esett a Győr+ Reg-
geliben. Mint azt a városvezető elmondta: a
telkek felvásárlására, kisajátítására valóban
nem azt az összeget ajánlják az illetékes
szervek, amit a tulajdonosok elvárhatnának.
„Ez egy szakmai kérdés, igazságügyi szak-
értő állapítja meg az árakat. Ez nem a pol-
gármester kompetenciája, de minden fóru-

mon képviselem az érdekeiket, igyekszem
segíteni” – hangsúlyozta.

A polgármester a beszélgetés során rámuta-
tott: azzal a sok ezer győrivel kell foglalkozni,
akinek a jövőjét, az egzisztenciáját, a családjuk
eltartását és a biztonságos környezetét te-
remti meg a fejlesztés. „Az ipari park fejlesz-
tése Győr alapvető érdeke, az pedig, hogy ne
telepedjen oda olyan gyár, ami egészségkáro-
sító lehet, az erkölcsi kötelezettségünk.”

Számos teendője akadt az utóbbi időben is
a polgármesternek, sokat járt például Buda-
pesten, hogy fontos, Győrt érintő kérdések-
ben tárgyaljon. „Legutóbb a sportállamtit-
kárságon jártunk annak érdekében, hogy
tudjuk folytatni a nemzeti úszó programot,

hogy a baba- vagy gyógyúszás és egyéb
úszásnemek is vissza tudjanak kerülni az
Aqua Sportközpontba” – ismertette a pol-
gármester. Dr. Dézsi hangsúlyozta, hogy en-
nek a létesítménynek napi 3,6 millió forint
a fenntartási költsége, ahogy a sátras uszo-
dáé is, így ezek esetében is racionális dön-
téseket kell hozni, támogatás nélkül, ön -
erőből ebben a helyzetben a teljes nyitva-
tartás nem megoldható.

„A város sokat tesz azért, hogy az élspor-
tolók tovább tudjanak sportolni. Ha kihagy-
nák az edzéseket, az a karrierjükbe kerül-
ne. Az egész válságintézkedés arról szól,

hogy segítsük az embereket, megtartsuk a
munkahelyeket, de nem vagyunk könnyű
helyzetben, kérem mindenkinek a megér-
tését, rengeteg álhír terjed" – emelte ki a
városvezető.

Sok kérdést kap az adventi forgataggal kap-
csolatban is a polgármester. „Lesz adventi
forgatag, ám az biztos, hogy sokkal visszafo-
gottabb, mint eddig. Jóval szerényebb lesz az
adventi világítás is. Támogatást nem tudunk
biztosítani például a jégpálya üzemeltetésére,
de a híresztelések ellenére az óriáskerék fel-
állításából bevétele van a városnak, ezt is
megpályáztattuk. Próbáljuk a bevételeket
gyarapítani, amit aztán arra költünk, amit az
emberek fontosnak tartanak, és ezáltal mi is”
– zárta a vizitet dr. Dézsi Csaba András.

„AZ IPARI PARK 
FEJLESZTÉSE GYŐR
ALAPVETŐ ÉRDEKE, 
AZ PEDIG, HOGY NE
TELEPEDJEN ODA
OLYAN GYÁR, AMI
EGÉSZSÉGKÁROSÍTÓ
LEHET,  AZ ERKÖLCSI 
KÖTELEZETTSÉGÜNK.”
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A35 éves jubileumi jutalmam kifizeté-
sével kapcsolatban szeretném hatá-
rozottan kijelenteni, hogy azt én nem

kértem! Ezt az illetékes Közigazgatási és Köz-
rendvédelmi Bizottság elnöke és jegyző asz-
szony hozta tudomásomra, hogy 35 éves
munkásságom alapján ez nekem az idei évben
ugyanúgy jár, mint annak a közel 30 dolgozó-
nak, akik idén ugyancsak megkapták ezt a já-
randóságot. Maximálisan hiszek a jegyző asz-
szony és jogász munkatársaim szakértelmé-
ben, de mivel a jutalom jogosságát illetően az
ellenzéki sajtóban kételyek jelentek meg,
ezért felkérem jegyző asszonyt, hogy a Pol-
gármesteri Hivataltól független szakembertől
kérjen még egy jogi állásfoglalást.

Jár vagy nem jár? 
Ha jár, akkor természetesen felveszem, de
ha nem jár, akkor szeretném a látszatát is el-
kerülni annak, hogy illetéktelenül bármilyen
pénzt felvennék.

Kérem a Közgyűlést, hogy a döntését oly
módon hozza meg, hogy a kifizetést ettől a
véleménytől tegye függővé. De ha már „ka-
raktergyilkosságban mesterkedő helyi ellen-
zéki propagandisták” megkérdezték nyilvá-
nosan, hogy mi hasznosat csináltam a 35 év
alatt, akkor néhány szóban kitérnék erre is.
• 1987-ben végeztem orvosként a Debrece-
ni Egyetemen. Győrben és a III. sz. Belgyó-
gyászaton kezdtem dolgozni, mely gasztro-
enterológiai profilú osztály volt, de a kórház
vezetése elhatározta, hogy mivel addig csak
kardiológiai szakambulancia működött a
kórházban, a kor igényének megfelelően
kardiológiai részleget hoz létre. 
• Ennek a 12 ágyas részlegnek lettem a kije-
lölt osztályos orvosa. Egymagam. Nem lehe-
tek elég hálás dr. Varga József, dr. Mézes Pé-
ter és dr. Debreczeny Kálmán főorvosoknak,
akik a kb. két kilométerre lévő Zrínyi utcai te-
lephelyen lévő szakrendelőből nap mint nap
reggelente átjártak erre a részlegre vizitelni.
Tőlük tanultam meg a kardiológia alapjait. 
• 1992-ben belgyógyászatból szakvizsgáztam.
• 1993 táján a megyei kórház a Honvéd Kór-
házunkkal közös Kardiológiai Osztályt hozott
létre, ahova ez a csapat egy az egyben átment.

HARMINCÖT ESZTENDO 
A GYŐRI EMBEREK SZOLGÁLATÁBAN

A keddi közgyűlésen napirendi pontként szerepelt a polgármester 35 éves jubileumi jutalmának
megállapítása. Ennek keretében dr. Dézsi Csaba András polgármester felvázolta, ismertette életútját a
közgyűlésen megjelent képviselőkkel és vendégekkel az újságíróktól korábban kapott kérdések
alapján. Ennek keretében kezdeményezést és felajánlást jelentett be.

Tehát a kardiológiai részleg alapítását követő-
en részt vehettem a győri Kardiológiai Osztály
megalapításában is, melynek 2003-óta az
osztályvezető főorvosa vagyok, dr. Varga Jó-
zsef főorvos úr nyugdíjba vonulása óta.
• Itt dr. Vályi Péter főorvos úrnak kell köszö-
netet mondanom, akitől a tudományos is-
meretek naprakész megismerésének igé-
nyét tanultam meg többek között. 
• 1994-ben kardiológiából szakvizsgáztam.
• 1996-ban jelent meg a könyvem a pace-
maker-terápiáról.
• 28 éve vagyok önkormányzati képviselő
Győr Nádorváros körzetében, minden eset-
ben egyéni körzetben szavaztak bizalmat
számomra az itt élő győriek. Ezúton is tisz-
telettel köszönöm a bizalmukat!
• 1998 és 2002 között Győr város alpolgár-
mestere voltam, Balogh József polgármester
úr mellett. Kemény iskola volt, hiszen MSZP-s
polgármester mellett dolgoztam fideszes al-
polgármesterként a városban ellenzékben, de
a város fejlődése érdekében, felügyelve az
egészségügyet, a szociálpolitikát, a környe-
zetvédelmet, az ifjúságpolitikát és a kultúrát.
Akkoriban is Orbán Viktor volt Magyarország
miniszterelnöke, a Fidesz–KDNP–Kisgazda-
párt–MDF koalíció élén. Mi ellenzékből is al-
kottunk. Ebben az időszakban hoztuk létre a
Richter Termet a csődbe ment Rába mozi he-
lyén, és vezettük be Győrben elsőként Ma-
gyarországon a teljes városra kiterjesztett
szelektív hulladékgyűjtést. Ebben a csapatban
dolgozott fiatal képviselőként Szijjártó Péter,
Magyarország jelenlegi külgazdasági és kül-

ügyminisztere, akire méltán vagyunk büszkék,
a munkabírására és annak minőségére.
• Meg kell jegyeznem azt is, hogy alpolgár-
mesterként sem adtam fel az orvosi munká-
mat, nap mint nap dolgoztam, viziteltem a
Kardiológiai Osztályon. Az akkori időszakban
szerzett tapasztalatom alapján tudtam, hogy
a polgármesteri és orvosi munka együtt is
összehangolható és becsülettel elvégezhető.
• 2002-ben, amikor az alpolgármesteri meg-
bízatásom lejárt, arra gondoltam, hogy valami
olyan dolgot kellene Győrben a Kardiológián
létrehozni, ami nemcsak a nevemhez kötődik,
de a betegellátásban is jelentős fejlődést hoz-
hat. Akkoriban Győrben és Győr-Moson-Sop-
ron megyében a szívinfarktus kezelését vérrög -
oldó infúziós módszerrel kezelték. Ez az elzá-
ródott ér megnyitása szempontjából 68%-os
eredményre volt képes. A szívkatéteres ellátás,
ami a szív infarktus életmentő gyógyítását
98%-os sikerrel oldotta meg, a győri és a me-
gyei emberek számára csak Budapesten volt
elérhető. Márpedig szívinfarktus esetén min-
den perc késlekedés emberi életekbe kerülhet.
120 km ilyen esetben nagyon nagy távolság!
• 2003-tól 2006-ig 2,5 éven át dr. Merkely
Béla professzor mellett dolgoztam a Sem-
melweis Egyetem Cardiovascularis Centru-
mában a győri munkám mellett, és megtanul-
tam a szívkatéterezés módszerét, emellett
kutató munkát végeztem és PhD tudomá-
nyos fokozatot szereztem. Köszönöm neki és
minden ott dolgozónak, hogy tanítottak! 
• Akkoriban ez úgy zajlott, hogy amikor elin-
dultam Budapestre, akkor önszorgalomból
3 beteget beültettem a saját autómba és
felvittem őket Budapestre, és ott végeztem
el kedden és szerdán 3-3 betegen a szüksé-
ges szívkatéterezést. 
• Később ebbe a munkába a feleségem,
Szentes Veronika is becsatlakozott egyete-
mi okleveles ápolóként és műtősasszisz-
tensként, hiszen neki már sok éves tapasz-
talata volt Zalaegerszegen a szívkatéteres
ellátásban. Együtt építettük fel Győrben a
ma is remekül működő szívkatéteres labort.
Toboroztuk a lelkes kollégákat, és helyi asz-
szisztenseket, nővéreket vittünk Budapest-
re a Semmelweis Egyetemre, hogy az indu-
láskor már egy összeszokott csapat szolgál-
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hassa a győri és Győr-Moson-Sopron me-
gyei szívkoszorúér-betegek ellátását. 
• Az első szívkatéterezést Győrben 2005-ben
végeztük el, akkor még ideiglenes műtőben.
• Létrehoztuk a Szívkatéterezés Győr Alapít-
ványt, és egy az egyben adományokból épí-
tettük fel azt a szívkatéteres, haemodinami-
kai műtőt, ahol azóta csaknem 30 ezer be -
avatkozást végeztünk kollégáinkkal. 
• Hozzá kell tennem, hogy ekkor is kaptunk
hideget-meleget, mondván a „jól értesültek”,
hogy „Dézsi doktor magánintézményt épít
közpénzből és adományokból”. Ez termé-
szetesen már akkor sem volt igaz, ahogy a
tények is mutatják, de a munkánkat megne-
hezítette, hiszen az adománygyűjtéshez a
bizalom elengedhetetlen. 
• Ebben az időszakban szinte a kórházban
éltünk két éven át. Mindennap én voltam a
sürgősségi szívkatéteres ügyeletes orvos
két éven át, hogy a rendszer biztonságban
tudjon működni a szívinfarktust elszenvedő
betegek szolgálatában.
• A munkámat Győr város a megtisztelő „Győr
díszpolgára” címmel ismerte el 2015-ben, a

köztársasági elnöktől pedig „Magyar Érdem-
rend tiszti keresztje” elismerést vehettem át
2012-ben. Itt igyekszem gyorsan megnyug-
tatni az ellenzéki sajtót, hogy egyik kitüntetés
sem járt akkoriban még pénzjutalommal! Fe-
leségem a „Magyar Érdemrend lovagkereszt-
je” kitüntetést vehette át 2018-ban.
• Sok mindenre lehetek büszke még a pálya-
futásom során, de például arra különösen,
hogy a világon elsőként végeztem el pace-
makeres betegen vérnyomáscsökkentő ka-
téteres, „renális denervációs” kezelést bal-
lonkatéterrel. Ki hitte volna, hogy Magyaror-
szágon az ember az egészségügyi ellátás-
ban is lehet a világon valamiben az első? 
• Gyakran a szememre vetették bírálóim,
hogy intenzíven használom a nyilvánosságot,
a sajtót. Hát igen! Az elsők között kezdtem el
Magyarországon még 1993-ban a sajtóban
széles körben a modern orvosi felvilágosítást,
azóta számtalan követőm van. Akkoriban ez
a betegekkel történő nyitott kommunikáció
még új dolognak számított, de erre mondtam
válaszként azt, hogy „a tájékozott beteg csak
a tájékozatlan orvost zavarja”.

• Habilitáltam a Pécsi Egyetemen, majd pro-
fesszori kinevezést kaptam és oktatok rend-
szeresen a Széchenyi István Egyetemen, ál-
lamvizsgáztatok a Pécsi Egyetem Általános
Orvosi karán. A Széchenyi-egyetem tudo-
mányos dékánhelyettese vagyok, a mai na-
pig rendszeresen publikálok az orvosi hazai
és nemzetközi szakirodalomban és a beteg-
felvilágosítás területén egyaránt. 
• Mindenekfelett a legbüszkébb arra vagyok,
hogy a győri emberek polgármesterként is
bizalmat szavaztak nekem itt, a szülőváro-
somban. 
• Hálás köszönettel tartozom minden taná-
romnak, az általános iskolától a gimnáziu-
mon át az egyetemi oktatókig!
• Köszönöm minden munkatársamnak, akik
kitartottak és dolgoztak mellettem ez alatt
a 35 év alatt ebben a nem könnyű, de gyö-
nyörű és változatos munkában!
• Köszönöm a betegimnek és a győri embe -
reknek a bizalmat!
• Dolgozunk tovább!

Dr. Dézsi Csaba András polgármester

Amikor a feleségemmel a magánva-
gyonunkból, amiért mindketten ke-
ményen megdolgoztunk, valakinek

önzetlen segítséget nyújtottunk, eddig mindig
megpróbáltunk olyan összeget adni, ami va-
lóban segít egy-egy nehéz élethelyzet megol-
dásában. Annak ellenére, hogy szinte az egész
életünk a nyilvánosság előtt zajlik, az életünk-
nek ezt az „anyagi téren jótékonykodó” részét
soha nem vertük nagydobra. Minden esetben
az volt a kérésünk az adományozottaktól,
hogy ne mondják senkinek, hogy segítettünk.
Mert adni így a legjobb.

Tekintettel arra, hogy családunk jelenleg elég
nehéz élethelyzetbe került, hiszen feleségem

A RÁKBETEGEK GYÓGYÍTÁSÁRA AJÁNLOTTA FEL JUBILEUMI
JUTALMÁT DR. DÉZSI CSABA ANDRÁS POLGÁRMESTER

lányánál csaknem egy éve, 30 évesen, a má-
sodik terhessége 26. hetében nyirokrákot di-
agnosztizáltak, és azóta már több sugár- és
kemoterápiás kezelésen túlesett, szembesül-
tünk azzal a hihetetlenül nehéz és áldozatos
munkával, amit a Semmelweis Egyetem II. sz.
Belgyógyászati és Hematológiai Klinikáján az
orvosok és az ápolók végeznek. Úgy döntöt-
tünk, hogy valamilyen módon segíteni szeret-
nénk a munkájukat, nem leplezve azt a mér-
hetetlen hálát, amit irányukban érzünk. Ahogy
eddig, ezt az adományunkat sem szerettük
volna a nyilvánosság elé tárni. 

Az élet most úgy tűnik, hogy azt követeli,
hogy ezt az egy adományunkat a nyilvános-

ság bevonásával tegyük meg, ezért az érin-
tett alapítványtól elnézést is kérünk. 

Ezúton bejelentem, hogy a Judy Rák Köz-
hasznú Alapítvány (Minősítése: közhasznú
alapítvány. Működési helyszíne: Belgyó-
gyászati és Hematológiai Klinika, 1088 Bu-
dapest, Szentkirályi u. 46. Adószáma:
18243857-1-42) javára hárommillió forin-
tot ajánlunk fel, mely összeg nagyjából
megfelel a 35 éves jubileumi jutalmam
adózás utáni nettó összegének. Ez az ado-
mány természetesen független a jutalom
átvételétől.

Dr. Dézsi Csaba András polgármester 

Állapotfelmérés (regiszrációval) EWS ANALYZER készülékkel:
lehetőség nyílik arra, hogy a számítógépben letárolt rezonancia-adatbázist a test által 
kibocsátott értékekkel összehasonlítva – még a betegség kialakulása előtt – képet kapjunk
a szervezetben történő változásokról.

• Egészséges koktélok kóstolása
• Természetgyógyászok, terapeuták előadásai: központban a test és a lélek
• Tudatalatti programok

Egészség Nap a Szeretetközpontban
Változtass, hogy változhass!

Egészség Napok: november 5., 12., 26.

Állapotfelmérésre az Egészség Napokon kívül is lehet jelentkezni: 30/554-3595

Az előadásokon, kóstolókon való részvétel ingyenes, az állapotfelmérés ára pedig levásárolható.

Győr-Szabadhegy, Jáki u. 11.



Újvárosban, a Szalay utcában új bölcsőde épülhet, ugyanis a győri
önkormányzat sikeresen pályázott a Terület- és Településfejlesztési
Operatív Program keretében infrastrukturális fejlesztésre. A győri
önkormányzat beruházásában, az Európai Unió támogatásával valósul
meg a 6 csoportszobás, 84 férőhelyes intézmény létrehozása.
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„A bölcsődefejlesztést nagyon fontos beru-
házásnak tartom, mert a jövő generációjá-
nak, a fiataloknak készül. Az uniós forrás
mellett a győri önkormányzat 300 millió fo-
rinttal támogatja az intézmény létrejöttét,
amely országos és helyi szintű összefogás
eredménye. Ez mutatja, hogy együtt va-
gyunk képesek arra, hogy fejlődjön a város”
– fogalmazott dr. Dézsi Csaba András pol-
gármester a csütörtöki alapkőletételen.

Simon Róbert Balázs országgyűlési képvise-
lő köszöntőjében kiemelte: a beruházás a
TOP program keretében valósul meg, Ma-
gyarország Kormánya központi forrásból
850 millió forintot biztosít hozzá. Tudni ér-
demes, hogy a TOP keretében Győr közel 20

BÖLCSŐDE ÉPÜL ÚJVÁROSBAN
Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: O. Jakócs Péter

milliárdos keretösszeggel rendelkezett-
rendelkezik, ennek egyik utolsó eleme a
Szalay úti bölcsőde megvalósítása.

Szeles Szabolcs alpolgármester, a körzet ön-
kormányzati képviselője pedig arról beszélt,

hogy az új létesítménybe a Kígyó utcai bölcsőde
költözik át. Ott már nem volt lehetőség az épü-
let felújítására, ezért is döntöttek új intézmény
felépítéséről. Eddig két pavilonban 4 csoport
működött, a Szalay utcában jövő ősztől pedig
3 pavilonban 6 csoport kap helyet. Az új böl-
csőde az újvárosi, a szigeti és a pinnyédi csalá-
dok számára is könnyen elérhető helyszín.”

„Nagy öröm a mostani beruházás, hiszen
Győrben negyven éve nem épült új bölcső-
de” – ezt Bartalné dr. Tóth Györgyi, az Egye-
sített Bölcsődei Intézményhálózat Győr
igazgatója mondta.

A zöldmezős beruházás keretében energia -
takarékos, fenntartható épület létesül, nap-
elemmel. A projekt keretében eszközbeszer-
zésre is sor kerül. Az új bölcsődét a tervek szerint
jövő ősszel vehetik birtokba a gyerekek. (x)
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A Győri Fotóklub Egyesület és Magyar Fotóművészek Világszövetségének tagja járt Kis-Tibetben,
rendszeresen visszatér Toscanába, a Dolomitokba, Hollandiába és Erdélybe, de ha fotózásról van
szó, legfőbb ihletforrása és múzsája a magyar és a gyirmóti táj. A Gyirmót Szolgálatáért díjas Tálos
Péter fotóművészt nem csupán életre szóló szenvedélyéről kérdeztük.

Hogyan került kapcsolatba Gyirmóttal és a
fotózással?
Tizenhat éves lehettem, és az egyik munkatár-
sam nagy horgász volt, akinek Gyirmóton volt
egy csónakja. Győri gyerek vagyok, egyszer el-
kísértem a vízre, ő pedig megmutatta az itteni

tájat, ami egészen elvarázsolt. A fotózásnak is
nagyon egyszerű a története. Édesapám sze-
retett ugyan kattintgatni, de rettentő rossz ké-
peket csinált, amiért édesanyám többször
megdorgálta. Így amikor tizennyolc éves let-
tem, vettem magamnak az NDK-ban egy fény-
képezőgépet, és elkezdtem fotókat készíteni.

„EGY JÓ FOTÓÉRT BÁRMEDDIG ELMENNÉK”
Pedig, ha jól tudom, műszaki családba szü-
letett.
Igen, a családban szinte mindenki a Rába
Vagon- és Gépgyárban dolgozott. A nagybá-
tyám révén volt ugyan egy amatőr festőmű-
vész a rokonságban, és gyermekként én is
jártam rajztanárhoz, de édesapám határo-
zott ember volt, aki kijelentette, hogy a két
fivéremhez hasonlóan nekem is a műszaki
pályát kell választanom. És ez így is történt.
Az elmúlt évtizedek során több sikeres vál-
lalkozásunk volt, sok embernek adtunk
munkát, aztán 2015-ben eladtuk a Gyirmó-
ton működő cégünket és én nyugdíjba vo-
nultam. Bár a rajzolás és festészet végül
nem jött össze, a fényképezés szerencsére
már több mint ötven éve elkísér az utamon,
és meghatározó része az életemnek.

Sokan elsősorban természetfotósnak tart-
ják. Igaz ez a megállapítás?
Valóban azzal kezdődött, de az évek során a
tájakat járva rengeteg emberrel találkoztam,
és természetes volt számomra, hogy róluk
is készüljenek portrék. Az első modellem
egyébként a saját lányom volt, akit gyer-
mekkora óta fotózok. Mindig is érdekelt az
emberi arc, különösen smink nélkül, termé-
szetes fényekben. A legutóbbi kiállításomra
éppen portréfotóimból gyűjtöttem össze
egy csokorra valót, remélem, hogy ezek a
munkáim is elnyerik a közönség tetszését.

Az évek során Kis-Tibetben is járt, ennek mi
a története?
2016-ban egyik gyermekkori álmom vált va-
lóra, amikor eljutottam India legészakibb

részébe, a Kasmír tartománybéli Ladakh régi-
óba, amely Kis-Tibetként is ismert. Itt abban a
rendkívüli szerencsében volt részem, hogy a
Himalája lenyűgöző csúcsaival a háttérben régi
buddhista kolostorokat fotózhattam és meg-
örökíthettem a kolostorokban élő szerzetesek
életét. Fantasztikus helyszíneken csodálatos
embereket ismerhettem meg.

Van, aki követi a családban?
Hetvenkét éves vagyok, a feleségemmel
1974 óta vagyunk házasok, és a három
gyermekünk közül a legkisebbik nagyon jól
bánik a kamerával, van tehát utánpótlás. Én
sem ülök azonban tétlenül, tegnap hajnal-
ban néhány barátommal éppen a Szigetköz-
ben jártunk, és természetesen fényképező-
gépet is vittünk magunkkal. Már tervezem a
következő kiállításom, amely Győr szépsé-
geit mutatja majd be olyan látószögből,
amely még az avatott szemek számára is
tartogathat meglepetéseket.

Vásároljon új gumiabroncsot nálunk!
Európa vezető független Gumi- & Autószerviz-hálózat

Az ingyenes átvizsgálás nálunk alap!
Bankkártyás fizetés is lehetséges.

Várjuk szervizünkben! 9024 Győr, Szent Imre út 55, a Praktiker mellett.
+36 96 411 955  ·  +36 30 690 6990  •  www.kwikfit.hu

AKCIÓS
gumicsere-
csomagok

4 DB ÚJ GUMI
vásárlása esetén
INGYENES a gumihotel!

Az ajánlat csak a győri szervizre érvényes.

Szerző: Szigeti Sándor
Fotó: O. Jakócs Péter / Tálos Péter
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„Nagyszabású, alap értékrendeket közvetítő,
érzelmes, cselekményes balett, mely meg-
szólítja a közönséget” – fogalmazott koráb-
ban Velekei László, amikor azt kértük tőle,
hogy jellemezze legújabb előadásukat. A Pe-
er Gynt monumentális lesz, az egész társu-
lat szerepet kap a darabban, ráadásul maxi-

málisan kihasználják a teátrum adta techni-
kai lehetőségeket. „Kivesszük a kulisszákat,
kinyitjuk egy nagy térré a színpadot, be fog-
juk járni mind a 28 méter mélységet” – val-
lott a táncjáték részleteiről a Győri Balett di-
rektora. Saját, a tőle megszokott egyedi stí-
lusú Peer Gynt-öt álmodott meg koreográ-
fiájában Velekei László. A művészi kísérlete-
zés nem maradhat el, de ez már a közönség
részéről is egyfajta elvárás, hisz a társulat új
bemutatói kapcsán megszokták az egyedi-
séget. „Nagyon elrugaszkodott ez a világ is,
sok mindent beleláthatunk, van egy elkép-
zelésünk, egy lenyomat bennünk, egy görbe
tükör, ahogy Peer Gynt az álmodozó, az idé-
zőjeles virtuális világba menekül. Szürreális
a történet, de fantáziánk határtalan lehető-
ségeivel izgalmas estét tartogat mindenki
számára a balett” – mondta Velekei László.

Október 28-án mutatja be legújabb darabját a Győri Balett. A Peer
Gynt szédítő monumentalitása, misztikus hangulata messzire
repíti a táncszerető közönséget, egy olyan világba, ahol ez idáig
csak álmunkban járhattunk.

TÁNC A KÉPZELET HATÁRÁN

A MONUMENTALITÁS
MISZTIKUMA

Ismét magasra tette a mércét az együttes,
s bár hatalmas munkabírással rendelkeznek
a táncosok, mégis nagy kihívás elé állítja
őket a produkció. „Nagyon várjuk már a pre-
miert, izgalmas darab született, félelmetes,
veszélyes elemekkel is szembe kell néznünk,
de minden pillanatát élvezzük, ez számunk-
ra is egy új mérföldkő, természetesen most
is a tökéletességre törekszünk” – erről Ma-
tuza Adrienn beszélt.

A titokzatos világhoz igazodva letisztult szín-
és szabásvilágú ruhák készültek, a kiegészítők
hangsúlyosak, vonzzák a tekintetet. A jelmez
Velich Rita munkáját dicséri, a tervező elisme-
rően beszélt a társulatról és a közös műhely-
munkáról. „Nagy szabadságot kaptam, amit
ezúton is köszönök. Ez a harmadik közös
munkánk, nagyon nagy boldogság az együt-
tessel dolgozni. Erős víziók lengik körül a da-
rabot, Ibsen műve egészen különleges. A ter-
mészet, a modernség, a pszichés lélekfejlődés
csodálatos téma, jelmeztervezőként is meg-
tisztelő feladat a részesének lenni” – avatott
be a háttérmunkákba a szakember. Velich Rita
hozzátette, olyan komoly mozgáskoordinációt
igényel a mű a táncosoktól, amit egy dressz-
ben is nagy feladat lenne teljesíteni, ám az
erős látványvilág megtartása miatt igyekeztek
kompromisszumot kötni.

ÁLLÁSAJÁNLAT

Győr Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala
Településfejlesztési és Városstratégiai Főosztály
pályázatot hirdet 

energiagazdálkodási ügyintéző
munkakör betöltésére. 

A pályázattal kapcsolatban további információ a gyor.hu hon-
lapon, a Pályázatok menüpont alatt érhető el.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata pályáza-
tot hirdet területi ellátási kötelezettséggel működő 

háziorvosi alapellátási praxis
betöltésére, önkormányzattal kötött szerződés alap-
ján, vállalkozási formában történő működtetésre.

A pályázati felhívás teljes terjedelemben megtekinthető az
alábbi honlapokon: www.gyor.hu és www.eeszi.hu.

KÖZMEGHALLGATÁS

Győr Megyei Jogú Város Örmény Nemzetiségi
Önkormányzata közmeghallgatást tart
november 2-án 10 órakor a Győr, Liszt Ferenc
utca 1. szám alatti irodájában.

Herkovics Eszter Adria, Luka Dimic és Matuza Adrienn

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Jekli Zoltán / Győri Balett



2022. október 28. 11

Az egyórás, szünet nélküli program ide-
je alatt az óvodáskorú és kisebb cse-
metékkel óvónők foglalkoznak a

Fesztiválteremben, így minden a szülők tar-
talmas kikapcsolódását szolgálja. A 17:18-
as bérlet sokat enged azokból a kötöttsé-
gekből, melyektől sokan még mindig ódz-
kodnak, az öltönyök és kosztümök miatt
nem kell hazarohanni.  

A koncert „nyitányaként” a hallgatóságot
mindig érdekes tudnivalókkal, könnyen fo-
gyasztható, ugyanakkor értékes csemegék-
kel látja el a szakavatott zenetörténész, dr.
Szabó Balázs, a Széchenyi-egyetem Művé-
szeti Karának egyetemi docense. Ahogy az
évad mottója is megfogalmazza: „Közvetle-
nül”, így a bérlet karmesterei is örömmel
szólítják meg a közönséget a felcsendülő
művek előtt. 

A 17:18 hangversenybérlet az idei évadban
is csavart egyet az eddigi innovációk tárhá-
zán. Mint ismert, a győri együttes júniusban
nagy sikerrel indította el zenei táborát. A ha-
gyományteremtő kezdeményezés minden
várakozást felülmúlt, a gyerekek imádták

NOVEMBERBEN INDUL A 17:18
HANGVERSENYBÉRLET
A 2017/18-as évad egyik sikeres innovációjának bizonyult a
17:18 hangversenybérlet életre hívása, mely nevét a rendhagyó
kezdési időpontról kapta. A hangversenybérlet sikerrel célozza
meg a fiatal gyermekes szülőket, az agglomerációban élőket és az
idősebb korosztályt is. 

minden pillanatát az ötletgazdag kulturális
kavalkádnak. A bérletbe most három tema-
tikus zenei hétvégét szerkesztettek a 9 és
13 éves korosztály és családjaik számára.
„Kedvezményes családi jeggyel úgy építjük
fel az egész hétvégét, mely november 19-
én indul, hogy a gyerekek az izgalmas prog-
ramjainknak köszönhetően visszautazhat-
nak a „nyárba”. Tematikus foglalkozásaink
alkalmával felkészítjük őket a vasárnapi
hangversenyekre is” – részletezte Fűke Gé-
za igazgató. Első alkalommal a Németor-
szágban tevékenykedő, győri származású
Hontvári Gábortól tudhatnak meg sok érde-
kességet Ravel balettzenéjéről, a Lúdanyó
meséi című darabról.

A 17:18 sorozat kínálata mindig egy nagy
bérletes koncerthez kapcsolódik, annak az
esszenciája, a könnyebben befogadható ré-
sze. A novemberi Francia történetek progra-
mot februárban Prokofjev Rómeó és Júliája
követi Berkes Kálmán vezényletével, a gran-
diózus program felvonultatja a teljes zene-
kari arzenált. A művet a Győri Filharmonikus
Zenekar a jövő évi Müpa zenei maratonon is
bemutatja.  

A márciusi végi program a Vágyódás címet
kapta. „A koncerten felhangzó Schubert V.
szimfóniája személyes kedvencem, Dvořák
csellóversenye Juhász Viktor kifinomult já-
tékával közelebb hozza a hangszer csodála-
tos tulajdonságait a nagyérdeműhöz” – so-
rolja Fűke Géza. Végül a társulat vezető kar-
mestere, Rajna Martin vállalkozott arra,
hogy a fiatalabb korosztály számára ízekre
szedje és bemutassa minden szépségével
együtt Richard Strauss szimfonikus költe-
ményét, az Imígyen szóla Zarathustra című
művet, mely május végén csendül fel a Rich-
ter Teremben.  (x)
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Hölgy ilág
Szerkeszti: Földvári Gabriella

Október a mellrák elleni harc hó-
napja, amikor minden arról szól,
hogy az emlőszűrés épp oly fon-
tos, mint a többi szűrővizsgálat. 

„Hazánkban a 45 év feletti nőket kétévente
hívják és várják mammográfiai vizsgálatra,
erről minden érintettet levélben értesítenek.
Mindenkinek ajánlom a részvételt, mivel a
mammográfia segítségével már a rákot
megelőző állapotot is észlelni lehet” – kezd-
te dr. Börzsönyi Ágnes szülész-nőgyógyász
szakorvos, akitől azt is megkérdeztük, vajon
mit tehetünk önmagunkért?

„Az egyik legfontosabb, hogy végezzünk
rendszeresen önvizsgálatot! Ezt már 20 év
felett ajánlom mindenkinek. Legjobb, ha
minden hónapban áttapinthatjuk a mellein-
ket, a menstruáció utáni időszakban. Így van
egy állandó önkontroll és összehasonlítási
alap is, hogy történt-e esetleg elváltozás a
korábbihoz képest. Ha pedig igen, akkor
azonnal szólni kell a választott nőgyógyász-
nak! A rendszeres önellenőrzés nem helyet-
tesíti a mammográfiai vizsgálatot!” 

Az otthoni mellvizsgálat egy egyszerű pre-
venciós megoldás, a nőgyógyászok pedig
segítenek, hogy mire figyeljünk: fontos,
hogy ránézésre és tapintásra se találjunk
szokatlant vagy eltérőt a kebleinken, a mell-
bimbókat is beleértve. Ám ha valamit mégis
tapasztalatunk, akkor mielőbb kérjük az or-
vosunk segítségét. 

„Nagyon fontos, hogy mielőbb észrevegyük
a mellrák jelenlétét, mert annál nagyobb az
esély a hosszú távú túlélésre” – emelte ki dr.
Börzsönyi Ágnes, majd azzal folytatta, hogy
napjainkban szerencsére már egyre jobban
gyógyítható, és kiváló gyógyszerek vannak.
„A mammográfiai vizsgálatokon részt venni
pedig azért nagyon fontos, mert – mint fen-
tebb is említettem – ott már a rákot meg-

előző állapotot is képesek kimutatni, így a
kezelést is aszerint kell elkezdeni. Így pedig
még csírájában el lehet fojtani a mellrákot”
– hangsúlyozta a nőgyógyász. A mammog-
ráfiás vizsgálattól nem kell félni, hiszen tel-
jesen veszélytelen.

„A mammográfia egy kétdimenziós képalkotó
eljárás, amely során két darab felvétel készül.
Azonban egyre elterjedtebb már az emlő-
tomoszintézis – ami szintén egy mammog-
ráfiás eljárás –, amikor 15 darab fotót

készítenek, illetve az is tény, hogy kevésbé
kellemetlen. Viszont fontos hangsúlyozni,
hogy a mammográfia sem ártalmas, főleg
semmiképp sem okoz mellrákot, miközben
„összenyomja” a melleket! Tehát emiatt senki
ne féljen elmenni, 45 év felett úgy gondolom,
egyszerűen nem lehet kifogás!”

Negatív lelet birtokában elengedő két év
múlva megismételni a vizsgálatot, ám köz-
ben is javasolt az önvizsgálat, illetve az
évenkénti nőgyógyászati szűrővizsgálat so-
rán az orvos által végzett tapintásos vizsgá-
lat is. Sok rendelőben már a mellek állapo-
tának áttekintésére szolgáló ultrahang is
megtalálható, így ha az orvos úgy ítéli meg,
hogy szükséges, akkor azzal is a beteg se-
gítségére lehet.

„Arra kérek minden hölgyet, hogy az emlő-
szűrést is vegyék nagyon komolyan! Bátran
kérdezzenek bennünket az önvizsgálatról,
kérjék a tapintásos vizsgálatot a rendelőben!
Mi azért vagyunk, hogy ebben is segítsünk!”
– zárta dr. Börzsönyi Ágnes.   

Szerző: Havassy Anna Katalin
Fotó: Ács Tamás/Pixabay

Ha kérdésük van a témával kap-
csolatban, vagy megosztanák ve-
lünk, miről olvasnának szívesen,
várjuk levelüket a negyszemkozt@
gyorplusz.hu e-mail-címre,
bővebben pedig most is, mint
mindig, a gyorplusz.hu-n olvas-
hatják cikkünket.       

NÉGYSZEMKÖZT A NŐGYÓGYÁSSZAL

EMLOSZURÉS:
NE KERESSÜNK KIFOGÁSOKAT! 

´́ ´́
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Meséljen a kezdetekről, hogyan lett masszőr?
Eredetileg matematika–kémia szakos tanár
vagyok. Évekig Győrben tanítottam. Kezdtem
érezni, hogy többet rejt a világ. Elindultam
egy belső úton, lecsendesedtem, amivel el-
kezdett tágulni a belső és a külső tér, és ezzel
új kapuk nyíltak. Ennek kapcsán jutottam el a
thai masszázshoz. Nagyon szerettem a ma-
tematikát és a gyerekeket is, de nem éreztem
azt a kiteljesedést, amit most érzek, a sike-
reket, a szolgálatot, a finom energiákat. Egy
budapesti tanfolyamon tanultam meg az ala-
pokat, majd rögtön egy burgenlandi, újonnan
nyíló szalonban találtam magam. Hét évig
voltam oszlopos tagja a helynek. Főként ge-
rinc- és csípőfájdalmakra specializálódtam. A
testszimmetria megbillenéséből adódó testi
tünetek helyreállítása érdekel a legjobban. Itt
nagy átfedést érzek sokszor a matematikai
geometriával, térlátással. Ez egy plusz meg-
adatott előny nekem.

Miért indult el a világbajnokságon?
Amikor „szembejött velem” az angol nyelvű
oldal, rögtön tudtam, hogy jelentkeznem kell,
hogy megmérettessek, és a világ legjobbjaitól
tanulhassak, azért, hogy még hatékonyabban
tudjak segíteni a hozzám fordulóknak. Bemu-
tatkozó videót is kellett készíteni a versenyre,
így egy profi videóst kellett találnom erre a
feladatra. Ajánlás útján kezdtük el a közös
munkát a győri Farkas Ferenccel. A profi szak-
ember – aki még soha nem volt thai masszá-

Ezekben a szürke, ködös őszi-téli hónapok-
ban az aromaolajok segíthetnek a stressz, a
feszültség és a rossz közérzet leküzdésé-
ben, kellemesebbé tehetik estéinket. Alkal-
mazzuk őket bátran, de tudjuk, hogy mikor
milyen olajat érdemes párologtatni.  

Az otthonunk illatosításához a párologtatás
mellett kiváló eszköz lehet az ultrahangos aro-
malámpa vagy aromadiffúzor, amely nemcsak
a kellemetlen szagok elfedésében segít, ha-
nem párásít és modern megjelenésének kö-
szönhetően barátságossá teszi a teret. Bármit
is használjunk, illóolajra szükségünk lesz.

Ősz Andrea a 2022-es koppenhágai masszázs-világbajnokság thai masszázs videós kategóriájának
győztese lett. 50 ország közel 250 versenyzője közül ő képviselte Magyarországot és Ausztriát.

ANDI, A VILÁGBAJNOK MASSZOR
Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Ő. A.

zson – át tudta adni azt, amit szerettem volna
a szakmai tudás felett üzenni. Nagy elismerés
és megtiszteltetés, hogy a szakmai zsűri min-
ket hozott ki győztesnek. A díjátadás után egy
brazíliai masszőr megkérdezte tőlem: hol van
Magyarország?

Miért a thai masszázst választotta?
A thai masszázs kétezer éves tudomány, ha-
tásfoka miatt nem véletlenül került fel az
UNESCO szellemi kulturális örökségek listá-

jára. 12 éve folyamatosan tanulom, kimerít-
hetetlen tudásanyaga van. Thai harmóniá-
nak is nevezik, aminek segítségével a szer-
vezet eléri azt a harmóniát, ami a kellemes
élethez, életérzéshez szükséges. Megvan a
saját a koreográfiája. Gyakran mondják a
vendégeim: „amit te csinálsz, az olyan, mint
egy tánc, mint a művészet”.

Mit jelent ez a világbajnoki cím az ön szá-
mára?
Minőségi elismerést, azt, hogy jó az irány, jó
úton vagyok, a helyemen vagyok. Nagy erőt
ad, hogy továbbra is képezzem magam. A
vendégeim az igazi nyertesei annak, hogy én
világbajnok lettem.

Ön szerint milyen a jó masszőr?
Mindenkinek más, és ez így van jól. Van, aki-
nek a szakmai tudás a fontos, hisz fájdal-
makkal érkezik. Van, akinek a feltöltődés, a
pihenés az igénye egy csendes, bizalmi tér-
ben. Ha valaki megtalálja a neki passzoló
masszőrt, akkor szerencsés.

Úgy tűnik, ön egy boldog ember.
Boldogtalan masszőr nem tud boldog masz-
százst adni, de egy stresszes masszőrtől sem
lazul el a vendég. Az osztatlan figyelemnek
hatalmas ereje van. Amikor dolgozom, ki tu-
dok zárni mindent, a pillanatban vagyok. Fő-
ként azért, mert szinte csak komoly fájdal-
makkal foglalkozom. Sok örömforrást adnak
a hétköznapok. Magánemberként is igyek-
szem az egyensúlyt tartani, rendszeres sport-
tal, meditációkkal, a csend megélésével.

ILLATOKKAL A JOBB KÖZÉRZETÉRT
Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Pixabay

Tudományos kutatások szerint a légutak, a
bőr kórokozói ellen például a kakukkfű, a le-
vendula, a teafa, az eukaliptusz, a fahéj és a
szegfűszeg illóolajai lehetnek hatékonyak.
Gyulladáscsökkentő hatásúnak bizonyult
például a teafa, az eukaliptusz, valamint a
levendulaolaj.

Szorongásra, stresszre, alvászavarra alkal-
mas lehet a levendula-, a narancsvirág-, a
rózsa-, a citromfű-, a római kamilla-, a
macskagyökér-, az édesnarancs- vagy a
muskotályzsálya-olaj. A fejfájás enyhítésére
a borsosmenta illóolaja lehet hatékony, de
ez élénkítő hatású is. A legismertebb gyógy-
növény a levendula, melynek illóolaja sok
mindenben segítségünkre lehet, többek kö-

zött a nyugodt alvás-
ban, a menstruációs
görcsök enyhítésében,
lazító, fájdalomcsillapí-
tó, fertőtlenítő, viszke-
tést csillapító, sebgyó-
gyító hatású. A téli idő-
szakban a nátha, a
megfázás, az influenza
és a torokgyulladás
gyógyítására is alkal-
mazhatjuk. A kamilla szorongás- és stressz -
űző, fertőtlenítő hatású. Az eukaliptusz se-
gíthet a megfázásban, enyhíti az orrdugulást
a fejfájást a gyulladásos tüneteket. A citrom
és a narancs enyhíti a depressziós tünete-
ket, nyugodttá, boldoggá is tehet. 

´́
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Három évvel a járvány után 70
millió új depressziós beteggel
bővült a világ. Rengetegen
szenvednek álmatlanságtól és
szorongásos tünetektől. A szo-
rongást gyakran gyomorfájda-
lom, haspuffadás, bélproblé-
mák, testfájdalmak, esetleg
vérnyomás, pulzusemelkedés,
szexuális diszfunkció kíséri.

Mit tehetünk?
A depresszió enyhe, kezdetleges tünetei-
nél elegendő a sportolás, séta a termé-
szetben, vagy társaságban töltött idő. A
pánikrohamoknál megoldás lehet egy nyu-
godt helyen meginni 1-2 pohár vizet. Meg-
felelő légzőgyakorlatokat kell megtanul-
nunk. Ha szükséges, szakemberhez kell
fordulni. Az akupunktúra gyógyszermentes
gyógyítást jelent. A tűk segítségével kezel-
jük a meridiánokban mozgó energiát. A
pontok stimulációjával elérhető az energia -
pangás megszüntetése, a hiány pótlása, a
többlet elvezetése.

Az akupunktúrás kezelés hatással van az
érzelmi, az energetikai és a fizikai állapotra
is. Ne engedje, hogy az életét befolyásolják
ezek a betegségek! Jelentkezzen be hoz-
zánk állapotfelmérésre!  (x)

Dr. Feng Xiao Ping 
szakorvos

HARMÓNIA AKUPUNKTÚRA CENTRUM Győr, Bartók Béla út 5.  •  +36 30 391 8648
Mosonmagyaróvár, Városkapu tér 9.  • +36 30 790 1248

működési rendellenességére. Leggyakrab-
ban az érzelmeink befolyásolják a szervek
működését. A hosszan tartó negatív érzel-

mek energiazavarhoz vezetnek, az pedig
egy idő után fizikai tüneteket okoz, vagyis
megjelenik a betegség.

A leggyakoribb érzelmi hibák,
melyek ártanak a szervezetnek
• a harag, elégedetlenség sérti a májat • a
hosszan tartó félelem károsítja a vesét •
a túlzott töprengés, aggodalmaskodás gyen-
gíti a lépet • az aggódás vagy túlzásba vitt
öröm sérti a szívet • a bánat a tüdőt gyengíti

A SZORONGÁSOS ZAVAROK VESZÉLYEI

A depresszió, pánikbetegség 
és szorongás kiváltó okai
A nyugati orvoslás szerint lehetnek a
stressz, a hosszan tartó gyógyszeres ke-
zelés, súlyos elhúzódó betegségek, vala-
mint az örökölt hajlam. A hagyományos kí-
nai orvoslás ezzel szemben úgy tartja,
hogy minden visszavezet a fontos szervek

A Fenyő 75 koncertturné november
12-én Győrbe, az Egyetemi Csarnokba
érkezik. Fenyő Miklós várja mindazo-
kat, akik szeretik a rock and rollt, az
örök slágereket, szeretnek bulizni, jó
hangulatban és jó társaságban együtt
lenni. A „pábijubileumi” koncert sztár-
vendége Szandi lesz. 

„Emlékszem, egyáltalán nem voltam
zavarban az első találkozáskor” –
kezdte Szandi, akit testvére, Viki vitt el
Fenyő Miklóshoz. „Miklós bátyám
annyira természetes és aranyos volt
velem. Egyébként mind a mai napig
így szólítom… Amikor a sok dal közül
kiválasztotta Brenda Lee I’m sorry-ját,
és én elénekeltem, az egy hatalmas
szikra volt neki és nekem is. Tudtam,
hogy valami elindult. Pedig nem akar-
tam sztár lenni, csak énekelni szeret-
tem volna...” 

A sorsnak azonban nem lehet megálljt
parancsolni, így körülbelül egy év múl-
va Szandi már platinalemezes előadó
volt, tizenhárom évesen. Az énekesnő
azóta is sikert sikerre halmoz, harminc -

SZANDI TUDJA FENYŐ MIKLÓS TITKÁT 
három év alatt húsz lemeze jelent meg
s ez idő alatt Fenyővel folyamatosan
találtak ismét egymásra. 2022-ben
pedig a „Pábijubileum” turné állandó
sztárvendége az egykori „Kicsi lány”. 

„Hihetetlenül boldog voltam, amikor
Miklós bátyám megkeresett. Úgy ér-
zem, nagyon közel állunk egymáshoz,
mintha az apukám lenne. Tudom,
hogy sokan és sokszor poénkodnak a
mi kapcsolatunkon, hiszen az embe -
rek fantáziája végtelen. Ám ő mindig
olyan volt nekem, mint egy második
apukám.”

Szandinak megvan a válasza arra,
hogy mi a titka Fenyőnek: „Ő egy zse-
ni! Olyan szövegeket és olyan dalokat
ír, amik örök érvényűek! Az egyik ked-
venc dalom az Eszelős szerelem. Ma-
ga a dal, a szövege, ahogy azt előad-
ja… Le a kalappal az egész pályája
előtt! A győri koncertre nagyon nagy
szeretettel várunk mindenkit. Egy es-
tére a rock and roll által felejtsünk el
mindent, és csak bulizzunk egy hatal-
masat!” – zárta az énekesnő. (x)
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Közeledik mindenszentek és halottak
napja, a napokban sokan látogatnak ki a
temetőkbe. Ahogy minden évben, ezúttal
is nagy rohamra számítanak a virágüzle-
tek, a Margaréta Virágüzlet is hatalmas
kínálattal készül a kegyeleti ünnepekre. A
tapasztalatok szerint ilyenkor a koszorú,
a cserepes virág és a virágcsokor is nép-
szerű, néhány éve pedig az úgynevezett
sírtálakból is sok fogy. 

A Margaréta Virágüzlet ezekben a napok-
ban kibővült és áttelepült az utca túlolda-
lára is. Az új placcon kizárólag halottak
napjára és mindenszentekre szánt áruk
sorakoznak. 

Ilyenkor mindig komoly dilemma, hogy ko-
szorú, cserepes virág vagy csokor kerüljön-e
az elhunyt hozzátartozók sírhelyére. Az üz-
letben minden igényre és kívánságra felké-
szültek, itt bárki megtalálja a neki tetsző ke-
gyeleti díszt. Időjárásfüggő minden évben,
hogy milyen termék megy jobban, mivel
most jó idő lesz a hétvégén, a cserepes és
vágott élő virágok nagyon népszerűek lesz-
nek, de az extra igényekre is felkészültek.
Néhány éve népszerű az úgynevezett sírtál
is, ami egy egészen speciális díszítő eleme
lehet a temetőknek. (x)

MARGARÉTA VIRÁGÜZLET KÉT HELYEN:
a Mónus Illés út—Nagy Imre út sarkán és a Nádorvárosi köztemetô bejáratánál

A Margaréta
nem emelt árat 

MEGSZOKOTTMINŐSÉGBEN,TAVALYI ÁRON,hatalmas választékban!Koszorúk, tálak, kosarak, vágott és cserepes virágok.
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ELKÉPESZTŐ HÉTVÉGÉVEL
ZÁRJA AZ OKTÓBERT AZ ÁLLATKERT 

AXantus János Állatkert idén is meg-
rendezi a mindenki által várva várt
rendezvényét, a halloweent, amely a

legnagyobb állatkerti programmá nőtte ki
magát. A parti ezúttal még nagyobb lesz,
mint eddig volt. A tavalyi hatalmas érdeklő-
désre való tekintettel ebben az évben – ne
feledjük – már kétnapos a halloween buli!
Október 30-án és 31-én, vasárnap és hét-
főn természetesen egész napos nyitva tar-
tással, 16 órától pedig mindkét nap hallo -
weenpartival várjuk látogatóinkat.

A Füles bástyás állatok már elfoglalták új
helyüket, és csak a vendégekre várnak,
hogy betöltsék a legújabb állatozós-ját-
szós helyszínt, a Csarnokot. Október 28-

tól, délután három órától már ki is lehet
próbálni a helyszínt. 

Megfelelő születésnapi helyszínt keres állat-
imádó gyermekének? Ne keressen tovább! Az
állatkerti Csarnokban immár három korszerű-
en felszerelt szoba várja a zsúrozni kívánókat.
Az eddigi állatkerti sétás és Füles bástyás
születésnapok, valamint ugrálóvárak és zoo -
show kreatív ötvözéséből valami egészen új
és különleges partihelyszín született.

Hagyományőrzés, de mégis mindig valami új
és meglepő. Ne hagyja ki az állatkert hallo-
ween hétvégéjét! Vásárolja meg jegyét elő-
vételben, hogy elkerülje a sorban állást!
Csarnok, halloween, ugrálóvár, játszótér és
végtelen állatozás, így búcsúzik októbertől a
győri állatkert. (x)

Szöveg és fotó: Xantus János Állatkert
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II. Diabétesz Világnapi Koncferencia és Győ-
ri Diabétesz Séta. A program a megyei Dia-
betes Egyesület, a Patrónus Lions Club Győr
és a PAEOK Felnőtt Diabetológiai Gondozója
közös szervezésében valósul meg november
6-án (vasárnap) 10 órától. A konferencia
helyszínét a MCC Győri Képzési Központ biz-
tosítja, míg a sétára a Káptalandombon kerül
sor. A rendezvény ingyenes, 10.30-tól 17
óráig mindenki számára látogatható.   > > >

PROGRAMAJÁNLÓ
Összeállította: Csollán Tamara

Küldje el programajánlóját 
a rendezvény időpontja előtt két héttel: 
media@gyorplusz.hu

Ötvenegyedik alkalommal rendeznek Nem-
zetközi Éremgyűjtő Találkozót október 30-
án (vasárnap) 8 és 13 óra között a Veres Pé-
ter Mezőgazdasági Szakközép- és Szakkép-
ző Iskolában. Fém- és papírpénzek, kitünte-

tések, érmék és plakettek, jelvények, régi
képeslapok, bélyegek, metszetek, részvé-
nyek, telefonkártyák, egyéb régiségek cse-
réje, adásvétele, díjtalan árbecslés és szak-
tanácsadás várja az érdeklődőket.   > > >



2022. október 28. 19

A  helyes megfejtést jövő hét szerdáig küldheti be szerkesztőségünkbe: 9023 Győr, Kodály Zoltán u. 32/a
vagy jatek@gyorplusz.hu. A szerencsés megfejtő nyereménye páros mozijegy, amely beváltható a
Cinema City Győr moziban szabadon válaszott filmre a premier után két héttel. Előző rejtvényünk
nyertesét e-mailben, illetve postán értesítjük.

Innonet Nonprofit Kft. — Bérlet a sikerhez   96/506-900 • info@innonet.hu • www.innonet.hu

Innovációs 
és Technológia
Központ

Gyôri Ipari Park
Gesztenyefa u. 4. 

Kedvezményes bérleti lehetôségek, 
modern kreatív környezet!

20—25 nm-es, légkondicionált 
IRODAHELYISÉGEK KIADÓK!

TÁRGYALÓ

KONFERENCIATEREM

INGYENES PARKOLÁS 

ÉTTEREM, KÁVÉZÓ

BANKAUTOMATA
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Értesítés sírhelyek bérleti idejének lejáratáról

hogy a Győr-nádorvárosi, Révfalui, Templom úti, Sugár úti, Újvárosi, Malomsori, Koroncói úti közteme-
tőkben az 1997. december 31-ig megváltott sírhelyek 25 éves bérleti ideje 2022. december 31-én lejár.

A Győr-nádorvárosi, révfalui, Templom úti, Sugár úti, Szabadi úti köztemetőkben 2012. december 31-ig
megváltott urnahelyek 10 éves bérleti ideje 2022. december 31-én lejár.

A Győr-nádorvárosi köztemetőben 1922. december 31-ig megváltott kripták 100 éves bérleti ideje 2022.
december 31-én lejár.

A Győr-nádorvárosi, Révfalui, Sugár úti, Templom úti, Malomsori köztemetőkben az 1997. december 31-ig
megváltott urnakripták 25 éves bérleti ideje 2022. december 31-én lejár.

A sírhelyek, urnahelyek, kripták, urnakripták újraváltására 2023. december 31-ig van lehetőség a temetőgondnoki
irodákban, ügyfélszolgálati időben.

Felhívjuk a figyelmet, hogy a sírhelyeknél az utolsó koporsós temetéstŐl számít a 25 év, az urnatemetés a sírhely meg-
váltási idejét nem hosszabbítja meg. Urnahelyeknél, kriptáknál, urnakriptáknál a megváltástól számít a lejárati idŐ, nem
az utolsó temetéstŐl. Kérjük, hogy akinek a tulajdonában 8 hónapnál régebben szétszedett, vagy düledezŐ síremlék
van, 2022. december 31-ig gondoskodjon a helyreállításról. A vonatkozó jogszabályok alapján ezeket a síremlékeket
a temetŐ üzemeltetŐje elszállíttatja, melynek költségei a tulajdonost terhelik.

Értesítjük a Tisztelt Hozzátartozókat, 

ÁLLÁSHIRDETÉS
A Győr-Szol Zrt. Távhőszolgáltatási Igazgató-
sága felvételt hirdet az alábbi munkakörök
betöltésére:

Feltétel: autogén, AWI és bevont elektródás
hegesztő vizsga
Előnyt jelent: hegesztő minősítő vizsga
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő,
egy műszakos munkarend
Feladatkör: kivitelezési és hibaelhárítási feladatok
elvégzése, távhővezetéki, hőközponti és kazánházi
munkák

Feltétel: fémipari szakmunkás bizonyítvány/
kazánkezelő bizonyítvány
Előnyt jelent: középiskolai végzettség
Foglalkoztatás jellege: jól tervezhető, 12 órás,
folyamatos munkarend
Feladatkör: a megfelelő vízminőség biztosítása,
gőz- és forróvíz-kazánok üzemeltetése, 
geotermikus hőátadó állomás felügyelete, 
rendszeres karbantartási tevékenység

Feltétel: szakirányú végzettség
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő,
egy műszakos munkarend
Feladatkör: elemes és egyéb acélszerkezeti áll-
ványok építése állványterv alapján, előre gyártott
elemes állványok építése zárt térben, zsaluzási fel-
adatok elvégzése helyreállítási munkáknál, faipari
műhelymunkák elvégzése

Feltétel: szakmunkás bizonyítvány
Előnyt jelent: hegesztő szaktudás
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, egy
műszakos munkarend

Feltétel: szakirányú végzettség (elektroműszerész)
Előnyt jelent: PLC programozási ismeretek
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, egy
műszakos munkarend

Bérezés megegyezés szerint.

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ címre
várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka-Bérügyi Osztály, 9024
GyŐr, Orgona u. 10. vagy munkaugy@gyorszol.hu. A
borítékra kérjük, írja rá, illetve az e-mail tárgyában tün-
tesse fel a „TávhŐ” jeligét.

HEGESZTO

KAZÁNKEZELO /
KAZÁNGÉPÉSZ

ÁCS-ÁLLVÁNYOZÓ

FUTÉSSZERELO

MUSZERÉSZ
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ASzabadhegyi, Nádorvárosi, Révfalui,
Újvárosi, Sugár úti, Templom úti, Ma-
lomsori és Koroncói úti köztemetők a

nyári nyitvatartási rendnek megfelelően 7 és
20 óra között látogathatóak. A téli nyitva
tartás november 6-án lép életbe. A minden-
szentekhez és halottak napjához kapcsoló-
dó temetői információk megtalálhatóak a
www.gyorszol.hu weboldalon.

A Győr-Szol Zrt. hiba- és kárbejelentő vonala
(96/50-50-55) minden naptári napon 0–24
órában hívható. Október 31-én és november
1-jén az Orgona utcai és Jókai utcai ügyfél-
szolgálati irodák zárva tartanak, a telefonos
ügyfélszolgálat nem működik.

Október 31-én az I. övezetben 8 és 18 óra
között, a II. övezetben, valamint a Széchenyi
István Egyetem P5 és P6 jelű fizetőparkoló-
zónájában 8 és 14 óra között díjköteles a
parkolás, a III. övezetben díjmentes. Október
30-án és november 1-jén a felszíni fizető-
parkoló-hálózat beállói díjmentesen hasz-
nálhatóak.

A Révai, az Árpád, a Vásárcsarnok és a Dr.
Petz Lajos parkolóházban, valamint a Duna-
kapu mélygarázsban folyamatosan a szoká-
sos, érvényben lévő díjakért lehet parkolni.
A Jókai parkolóház október 17-től november
14-ig felújítási munkálatok miatt részlege-
sen zárva tart.

A győri vásárcsarnok október 29-én 6 és
14 óra között, október 30-án 6 és 11 óra

TÁJÉKOZTATÓ A GYŐR-SZOL ZRT. 
ÜNNEPI SZOLGÁLTATÁSAIRÓL 

között várja a vásárlókat, október 31-én és
november 1-jén zárva tart. A Dunakapu té-
ri piacon október 29-én 6 és 13 óra között
lesz kereskedés.

Október 29. és november 1. között a Barát-
ság Sportpark 7 és 22 óra között, a Bercsé-
nyi ligeti és az Örkény utcai sportpályák 7 és
21 óra között, a Tompa utcai, Ifjúság körúti
(I-es tó mellett) sportpálya, valamint a Ko-
dály Zoltán úti kosárlabdapálya 8 és 21 óra
között látogatható.
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LAKÁSCSERE
Szigeti, 2 szobás, 51 m2-es, egyedi szilárd fűtésmódú,
határozott bérleti szerződéses lakást cserélne 1,5-2 szo-
bás, 35-40 m2-es, határozott-határozatlan idejű, Sziget
városrészben levő bérleményre. (Hirdetésszám: 791)

Gyárvárosi, 2 szobás, 44 m2-es, komfortos, határo-
zott idejű bérleti szerződéses, teljes felújítás alatt lévő
lakást cserélne 44–64 m2-es, 2-3 szobás, határozott-
határozatlan idejű bérleményre. Gyárváros, Újváros
kizárva. (Hirdetésszám: 575) 

Adyvárosi, 1 szobás, 36 m2-es, összkomfortos, hatá-
rozott bérleti szerződéses lakást cserélne szigeti, 35–45
m2-es, 1+fél szobás, határozott-határozatlan idejű bér-
leményre. Tartozás kizárva. (Hirdetésszám: 579) 

Belvárosi, 2 szobás, 72 m2-es, komfortos, határozott
bérleti szerződéses lakást cserélne 73–120 m2-es, 2-
3 szobás, határozott-határozatlan idejű bérleményre.
Sziget, Újváros, Marcalváros I-II. kizárva. (Hirdetés -
szám: 581)

Szabadhegyi, 2 szobás, 49 m2-es, összkomfortos,
határozott bérleti szerződéses lakást cserélne 55–70
m2-es, 3 szobás, határozott-határozatlan idejű bérle-
ményre. Bán Aladár utca, Sziget és Újváros kizárva.
(Hirdetésszám: 585)

Tel.: 96/505-050

Idén Visegrádon rendezték a víziközművek
közötti Országos Ügyfélszolgálati Ver-
senyt, melynek keretében 16. alkalommal
mérhették össze szakmai tudásukat és rá-
termettségüket a szolgáltatók csapatai
egy kétnapos rendezvény keretében a leg-
jobb ügyfeles címért. A versenyt Rácz At-
tila, a Pannon-Víz Zrt. elnök-vezérigazga-
tója és egyben a MaVíz stratégiai alelnöke
nyitotta meg.

A DMRV Duna Menti Regionális Vízmű Zrt.
és a MaVíz Magyar Víziközmű Szövetség kö-
zös szervezésében 15 csapat vehetett részt
az októberi versenyen, akik elméletben és

KÜLÖNDÍJAS KITÜNTETÉS 
AZ ORSZÁGOS ÜGYFÉLSZOLGÁLATI VERSENYEN
Szöveg és fotó: Pannon-Víz Zrt. gyakorlatban bizonyíthatták elhivatottságu-

kat és szakmai ismeretüket. A versenyzők-
nek a gyakorlati feladat során ügyfélkezelési
feladatot kellett „eljátszaniuk”, elméleti tu-
dásukat pedig levélírásban, valamint szak-
mai teszt kitöltésében kellett bizonyítaniuk.
A Pannon-Víz Zrt.-t Macher Anita, Takács
Erika és Kapuvári Imre képviselte, akik ered-
ményesen szerepeltek a verseny során. Ka-
puvári Imre munkatársunk különdíjas kitün-
tetésben részesült a szituációs gyakorlatban
nyújtott kiemelkedő teljesítményéért.

Köszönjük munkatársaink versenyen való
részvételét és elhivatottságukat a szakma
iránt, továbbá gratulálunk a nyerteseknek,
valamint minden résztvevőnek!

A GYHG Győri Hulladékgazdálkodási Nonprofit
Kft. működési területén a hulladékszállítás ok-
tóber 31-én és november 1-jén változás nél-
kül történik. A szolgáltatással érintett helyeken
a megszokottak szerint reggel 6 órára kérik ki-
tenni ürítésre a kukákat. A cég üzemeltetésé-
ben lévő hulladékudvarok október 31-én a
rendes nyitva tartás szerint látogathatóak, no-
vember 1-jén zárva lesznek. A Bartók Béla úti
ügyfélszolgálati iroda október 31-én és no-
vember 1-jén zárva lesz, a telefonos ügyfél-
szolgálat sem lesz elérhető.

SZEMÉTSZÁLLÍTÁS
A HOSSZÚ HÉTVÉGÉN

HULLADÉKUDVAROK
TÉLI NYITVATARTÁSA
A GYHG Győri Hulladékgazdálkodási Non-
profit Kft. üzemeltetésében lévő hulladék-
udvarok november 2-ától a téli nyitvatartási
rend szerint üzemelnek, e dátumtól a győri
hulladékudvarok a megszokott napokon, de
8 és 16 óra között lesznek nyitva. A győri és
a vidéki hulladékudvarok nyitvatartása a
www.gyhg.hu weboldalon és a Hulladék 112
applikációban is elérhető.

MEGSZŰNIK A ZÖLD
RENDSZÁMOS JÁRMŰVEK
INGYENES PARKOLÁSA
A győri önkormányzat legutóbbi ülésén
módosította a fizetőparkolók üzemelte-
tésére és használatára vonatkozó ren-
deletét. A változtatás értelmében 2022.
november 1-től megszűnik a zöld rend-
számos járművek parkolási kedvezmé-
nye. Az elmúlt időszakban jelentősen
megnőtt a zöld rendszámmal rendelke-
ző autók száma, s ezen járművek tér-
nyerése a fizetőparkolás forgalomsza-
bályozó hatásának fokozatos csökkené-
sét okozta a győri fizetőparkoló-hálózat-
ban. A fizetőparkolás forgalomszabályo-
zó szerepének megőrzése érdekében
történt meg a rendelet módosítása. No-
vember 1-től a zöld rendszámos jármű-
veknek is az adott övezetben érvényes
díjat kell fizetniük. A felszíni fizetőparko-
ló-hálózat üzemeltetője kéri az érintett
járműtulajdonosokat, váltsák meg jegyü -
ket a helyszínen vagy vásároljanak bér-
letet. (Bérletvásárlásra a Győr-Szol Zrt.
ügyfélszolgálatain van lehetőség, rész-
letek a gyorszol.hu oldalon.) A közterületi
töltőhelyeken a töltés időtartama alatt
továbbra is biztosított a díjmentesség.
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Győrben hagyomány már, hogy a városveze-
tés külön köszönti a hazai és világverse-
nyeken jól teljesítő sportolókat. Szerdán a

maratoni kajak-kenusok teljesítményét ismerték
el. Radnóti Ákos sportot is felügyelő alpolgár-
mester és Patkás Tamás, a város parasport-
nagykövete köszöntötte a közelmúltban Portu-
gáliában zajlott maratoni kajak-kenu világbaj-
nokságon kiválóan szerepelt sportolókat. A ren-

SIKERES MARATONI KAJAK-KENUSOKAT KÖSZÖNTÖTTEK
Szerző: Kárpát Zsolt
Fotó: Ács Tamás

dezvényen elhangzott, a város büszke minden
olyan sportemberre, aki jó eredményével Győr jó
hírnevét öregbíti. 

A hússzoros vb-győztes Csay Renáta Czéllay-
Vörös Zsófiával kajak kettesben szerzett ezüst -
érmet. Kolozsvári Brúnó a junior kategóriában
lett világbajnok K1 és K2-ben. Varga Olivér K2-
ben Brúnóval egy hajóban nyerte a junior világ-
bajnokságot. A felnőtteknél Boros Adrián és Er-
délyi Tamás K2-ben a 4. helyen végeztek. Az
eseményen a szakvezetők és edzők munkáját is
elismerték.

VÁLTOZTAK
A KEZDÉSI
IDŐPONTOK
A Magyar Labdarúgó Szö-
vetség engedélyezte, hogy a
másodosztályban a koráb-
ban kijelölt időpontoknál
előbb kezdődjenek a mérkő-
zések, hogy a részt vevő
csapatok spórolni tudjanak
a rezsiköltségeken. Ezek a
változások érintik az ETO FC
és a Gyirmót találkozóit is az
őszi szezon hátralévő részé-
ben. A 14. fordulóban, októ-
ber 30-án, vasárnap az ETO
FC 15 órakor fogadja a Bé-
késcsabát hazai pályán, a
Gyirmót pedig szintén va-
sárnap 15 órakor kezd a Ti-
szakécske ellen idegenbeli
meccsen.  A 15. fordulóban,
november 6-án már 13 óra-
kor rendezik a találkozókat:
a Gyirmót az Alcufer Stadi-
onban játszik az Ajka együt-
tesével, míg az ETO Buda-
fokra látogat. 
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CBA Kismegyer Gyôr, Mohi u. 9.
Príma Gyôr, Ifjúság körút 36.
Príma Gyôr-Ménfôcsanak, Új élet u. 19.
Príma Gyôrzámoly, Ancsali u.
Príma Gyôrújbarát, Széchenyi körút 18.
CBA Delikát Gyôr, Mónus Illés u. 24/b
CBA Delikát Gyôr, Szigethy Attila út 80.

CBA és Príma üzleteinkbe fel-
veszünk eladó, pénztáros, áru-
feltöltô munkakörbe kollégákat.
Hentes-eladó bruttó 500.000 Ft
elérhetô munkabér 8 órás munka-
körben! Pályakezdôk, nyugdíjasok
jelentkezését is várjuk részmunka-
idősként. Jelentkezés helyben, az
üzletvezetônél vagy fényképes ön -
életrajzokat a munkahelygyor@
gmail.com e-mail-címre várjuk.

Kiemelt ajánlat: okt. 28—nov. 3.

3399 Ft/kg

Hízott kacsacomb

FJK olívabogyó 
sonkával 
130 g, 3069,23 Ft/kg

Hagyományos eljárással
készült füstölt szívsonka
Palcsó Zoltán Kft.

Lángolt páros kolbász
Palcsó Zoltán Kft.

2499 Ft/kg

4399 Ft/kg

399 Ft/db

Hamé csirkemájas
kacsamájjal

105 g, 3514,29 Ft/kg

369 Ft/db

Kacsafarhát 559 Ft/kg
Kacsaszív 1499 Ft/kg
Kacsazúza 2249 Ft/kg

Friss magyar tojás, „M”-es,
10 db-os, 53—63 g
80,90 Ft/db, 1526,41 Ft/kg

809 Ft/cs

Temetôi mécsesek, koszorúk,
sírdíszek széles választékban

kaphatók! 

Üvegmécses 
10 cm

169 Ft/db

Weinhardt Anna tíz éve hobbiként kezdett
el a triatlonozni, nem sokkal később már
félmaratont és maratont futott, közben

triatlonban is egyre komolyabb távokat teljesített
remek időkkel. Anna alapította a Győri Triatlon
Sportegyesületet 2017-ben. Féltávú ironman-vb-n
már három éve is szerepelt, azóta pedig több ma-
gyar bajnoki címet is szerzett. Legnagyobb álma
az volt, hogy kiharcolja a részvétel jogát a legis-
mertebb és az egyik legkeményebb hosszú távú
ironman-viadalon, a világbajnokságon, amelyet a
kezdetek óta Hawaii-on rendeznek. Az már a cso-
da kategóriába tartozik, hogy a győri lány az ötö-
dik helyen ért célba.  

A triatlon ironman távjának a hawaii világbajnok-
ság a csúcsa?
Igen, ez így van. Negyven éve léteznek ironman-
viadalok, és a kezdetek óta ott rendezik meg a vi-
lágbajnokságot, a tradíció tehát már alapból meg-
adja a rangját. A másik különlegessége, hogy a ha-
waii természeti adottságok nagyon különböznek a
világ összes többi versenyhelyszínétől, ez okozza a
legnagyobb kihívást. Ezen a vb-n még a profik is ar-
ról beszélnek, hogy mekkora kihívás a forróságban,
a folyamatosan változó szélben, a lávamezők mel-
lett nulla árnyékban teljesíteni az ironmant.

Számodra mi jelentette a versenyen a legna-
gyobb próbatételt?
A megszokottól eltérően az óceánban ússzuk le a
3,8 kilométert, olyan hullámok között, ahol az em-
ber elveszti a tájékozódó képességét, mert nem lát-
ja a bójákat. A 90 km-es kerékpározás alatt a szél
és a meleg a legnagyobb próbatétel. Itt a szél folya-
matosan forog. Lehet, hogy egy szakaszon szem-
beszélben tekersz és arra számítasz, hogy vissza-
felé hátszél segít majd, de közben megfordul a szél-
irány. Így taktikázni is nehéz, mert nem tudod, mi-
lyen meglepetés jön. Mindez iszonyatos forrósággal
társul, és hiába hűtöm magam vízzel, pillanatok
alatt megszárad a ruha. Több mint tíz órán át tart a
verseny, így például elkerülhetetlen, hogy vízhólya-
gosodjon a lábfej, a talp, ami nagyon fájdalmas.

Mi a legjobb az ötödik helyezésben?
A világbajnokságon minden kategóriában az első
öt helyezettet hívják fel a dobogóra, és az ötödik-
kel kezdik, így én állhattam fel először, és meg-
várhattam a női és férfi helyezetteket. Én élvez-
hettem az ünnepi hangulatot a közönség előtt a
legtovább. Nagy jelentősége van egy ilyen siker-
nek. Idén magyar színekben tízen jutottunk ki a
vb-re, hét férfi és három női versenyző, és az én

eredményem lett a legjobb. Óriási büszkeség már
kijutni is, a dobogó pedig csodaszámba megy.

A különleges díjat, amit kaptál, müzlistálnak ne-
vezted. Tényleg azt kaptatok?  
Ez valójában egy fából faragott vizestál, egy ha-
waii különlegesség, régen arrafelé ezt használták
vízhordásra, később pedig ez lett a hawaii világ-
bajnokság jelképe, ez jár az érem mellé, különböző

méretben, a helyezésektől függően. Nagyon örül-
tem az ötödik helynek, mert a megszerzése négy
másodpercen múlott, 10 óra 28 perc versenyzés
után egy sprint finis döntött. Szóltak a hajrában,
hogy hatodik vagyok, és utolérhető az előttem fu-
tó riválisom. A végén lefutottam őt, így állhattam
fel a dobogóra.

Mik a terveid azok után, hogy a nagy álom betel-
jesült?
Azon a ponton vagyok, hogy az álmaim valóra vál-
tak, amit szerettem volna, azt elértem, és nagyon
elfáradtam. Évek óta keményen edzek, verseny-
zem, minden napom a sportról szólt. Most pihe-
nek, visszaveszek a tempóból és élvezetből spor-
tolok. Egyelőre ez a rövid távú terv. Most Német-
országban élek, de távmunkában továbbra is irá-
nyítom a győri klubot. Szerencsére nagyon szuper
edzőink vannak, a gyerekek mindennapos sporto-
lási lehetősége biztosított.

ÖTÖDIK LETT A VILÁGBAJNOKSÁGON A GYŐRI TRIATLONOS

ANNA MEGSZEREZTE
AZ IRONMAN-MÜZLISTÁLAT
Szerző: Nagy Roland
Fotó: Weinhardt Anna/Facebook
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NAGYSZÍNHÁZ

2. szerda 19.00 Peer Gynt – Győri Balett Lelkes

3. csütörtök 19.00 Peer Gynt – Győri Balett Simon Kázmér

4. péntek 19.00 Peer Gynt – Győri Balett Földes

11. péntek 19.00 Énekes madár Premier

12. szombat 19.00 Énekes madár Csengery

13. vasárnap 15.00 Énekes madár Betlen

15. kedd 19.00 A képzelt beteg Kiss Bazsa

16. szerda 19.00 A hőstenor bérletszünet

17. csütörtök 19.00 Anna Karenina – Győri Balett bérletszünet

18. péntek 19.00 Énekes madár Várady

19. szombat 19.00 Énekes madár Somlai

20. vasárnap 15.00 Énekes madár Sipka

22. kedd 17.00 Peer Gynt – Győri Balett Gáti

23. szerda 17.00 Peer Gynt – Győri Balett Radnóti

24. csütörtök 19.00 Peer Gynt – Győri Balett Déryné

25. péntek 19.00 Puskás, a musical bérletszünet

26. szombat 15.00 Puskás, a musical bérletszünet

19.00 Puskás, a musical bérletszünet

27. vasárnap 15.00 Puskás, a musical bérletszünet

19.00 Puskás, a musical bérletszünet

29. kedd 19.00 Énekes madár Kiss Bazsa

30. szerda 10.45 Énekes madár Paál István

19.00 Énekes madár Lelkes

PADLÁSSZÍNHÁZ

18. péntek 19.30 152 lépés Auschwitz felé bérletszünet
Karácsony Gergely előadása

KISFALUDY TEREM

4. péntek 19.00 Esőember Gárdonyi A

5. szombat Radnóti Miklós Nemzeti

Vers- és prózamondó Verseny

6. vasárnap Radnóti Miklós Nemzeti

Vers- és prózamondó Verseny

9. szerda 11.00 Ne bánts! bérletszünet

19.00 Győri Balett bérletszünet

10. csütörtök 11.00 Ne bánts! bérletszünet

19.00 Győri Balett bérletszünet

13. vasárnap 11.00 Tom Sawyer kalandjai bérletszünet

13. vasárnap 19.00 Frankie, a király és a kárhozott – bérletszünet

Bakos-Kiss Gábor Frank Sinatra-estje

15. kedd 19.00 Esőember bérletszünet

16. szerda 11.00 Tom Sawyer kalandjai Sulibérlet I

17. csütörtök 19.00 Esőember Simon Kázmér A

19. szombat 15.00 Minden jegy elkelt bérletszünet

20. vasárnap 19.00 Az öldöklés istene bérletszünet

22. kedd 15.00 Tom Sawyer kalandjai zárt körű

23. szerda 10.00 Tom Sawyer kalandjai zárt körű

24. csütörtök 19.00 Minden jegy elkelt bérletszünet

26. szombat 18.00 Rómer Filmklub bérletszünet

NOVEMBERI MUSOR

Online jegy- és bérletvásárlás:
www.gyoriszinhaz.hu
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A BÉRLETES ELŐADÁSOKRA IS VÁLTHATÓK JEGYEK.


